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En dag i slutet av april 2025 gick jag en runda hemom-
kring och i kanten av en grusväg i Grötvik utanför Halm-
stad såg jag ett mindre, blommande körsbärsträd. I områ-
det finns gott om sötkörsbär Prunus avium, men detta 
stack ut eftersom blommorna på avstånd såg ut att vara 
rosa. När jag kom närmare visade sig dock kronbladen 
vara i huvudsak vita men med ett rödrosa mittparti (Fig. 
1). Det rödrosa intrycket förstärktes av kraftigt rödfär-
gade foderblad. Vid detta första besök hade bladen ännu 
inte helt slagit ut. 
Det liknade inget av de körsbär jag tidigare sett och 
stämde inte heller med någon av arterna i Prunus-nyck-
eln på ”Botaniska nycklar” (Tyler 2019). Växtbestäm-
nings-apparna PlantNet och Flora Incognita föreslog 
bl.a. dvärgkörsbär Prunus incisa vilket verkade stämma 
bra när jag jämförde med bilder på Internet. Denna hade 
dock vad jag kunde se aldrig påträffats förvildad i Sve-
rige. Jag ställde också en fråga i Facebook-gruppen ”Los 
Adventivos” men fick inga svar. En dryg vecka senare gjorde jag ett återbesök. Nu var den 
överblommad men bladen hade slagit ut ordentligt (Fig. 2). Jag tog belägg vilket efter press-
ning skickades till Lund. Efter ett kompletterande inlägg på Facebook fick jag av Ulla-Britt 
Andersson tillgång till en bestämningsnyckel för Prunus och artbeskrivning av dvärgkörsbär 
från ”European Garden Flora” (Cullen m.fl.), vilka ytterligare styrkte tron på dvärgkörsbär. 
Efter granskning i Lund kunde Torbjörn Tyler i september 2025 bekräfta att det faktiskt var 
dvärgkörsbär jag funnit och att det var första fyndet i Sverige och, såvitt jag kan se, även i 
Norden. Belägget har deponerats hos Biologiska museet i Lund. 

Figur 1. Dvärgkörsbär. Foto: Lars Stibe. 

Figur 2. Vid andra besöket var blomningen över och bladen hade slagit ut ordentligt. Foto: Lars Stibe.  



Dvärgkörsbär har sitt naturliga utbredningsområde i Japan och anges vara introducerad i Stor-
britannien och i delstaten New York i Nordamerika (POWO 2025). Det finns dock en hel del 
andra fynd främst i Västeuropa men också i andra delar av USA (Fig. 3). 
Arten förekommer i odling men de få förvildade fynden tyder på att den antingen är ganska 
ovanlig i trädgårdar och parker, eller möjligen mindre spridningsbenägen. I ”Svensk kultur-
växtdatabas” listas 15 olika sorter (SKUD 2025). Enligt sökning på Internet tycks särskilt en 
av dem, Prunus incisa 'Kojou-no-mai', vara vanlig i handeln. 
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Figur 3. Fynd av dvärgkörsbär. Data från GBIF hämtade direkt till QGIS.  


